[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26.09.2022 г. № 109
с. Коротояк
О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет
В соответствии со ст. 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 23.12.2008 N 139-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области", постановлением Правительства Воронежской области от 05.09.2022 года № 603 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 29.12.2021 года № 79 «О бюджете Коротоякского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» (в редакции решений от 25.02.2022 г. № 85, от 11.05.2022 г № 91), решениями Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 12.08.2019 г. № 192 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» (в редакции решения от 27.01.2020 г. № 216, от 02.10.2020 г. № 17, от 21.01.2021 г. № 33, от 11.05.2022 г. № 96), от 30.10.2013 г. № 307 «О денежном содержании муниципальных служащих в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 26.03.2014 г. № 329, от 27.01.2020 г. № 217, от 02.10.2020 г. № 15, от 11.05.2022 г. № 97), от 24.11.2015 г. № 16 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 28.12.2016 г. № 69), Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 сентября 2022 года в 1,09 раза, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Коротоякского сельского поселения размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Коротоякского сельского поселения.

2. Проиндексировать с 1 сентября 2022 года в 1,09 раза размеры доплат к пенсии, назначенных лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Произвести перерасчет назначенных и выплачиваемых доплат к пенсии категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения                               Н.В. Трофимов